

Technische vragen – Gemeenschappelijke Regelingen

(bij indiening uiterlijk 17 mei 2024, worden deze beantwoord op 6 juni 2024. Nagekomen vragen worden zo spoedig mogelijk beantwoord voor de domein- en/of raadsvergadering, uiterlijk 19 juni 2024.)

BINNENGEKOMEN
TEAM POSTBEHANDELING EN ARCHIVERING
D.D. 08-05-2024
No. 2024-01542 (RAAD)
No. 2024-01543 (Fin. Beleid & Ontwikkeling)

Technische vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

FRACTIE:	CDA															
GR	BsGW Kadernota 2025 ontwerpbegroting en ontwerpmeerjarenbegroting															
Vraagnummer:	1															
Pagina:	Pag.6 Kadernota 2025															
Vraag:	Afloop huurcontract voorkantoorpand BsGW. Eind 2023 is projectgroep opgestart die de uitgangspunten voor de nieuwe huisvesting van BsGW formuleert, etc. Hoe moeten we dit opvatten. Gaat BsGW verhuizen naar een nieuwe locatie? Zo ja waarom? Is dit noodzakelijk. Zo nee, wordt bij het opstellen van de huisvestingseisen gekeken naar efficiencywinst, hybride werken, verduurzaming etc. Wat betekent dit in financieel opzicht voor de deelnemers aan de GR? Wat zijn de “ gestelde “ financiële kaders?															
Antwoord:	BsGW zit momenteel in een oriënterende fase wat betreft de huisvesting. Daarbij let men op aspecten als efficiency en hybride werken, maar ook naar de financiële consequenties. Op dit moment is nog niets bekend over de financiële gevolgen.															
Vraagnummer:	2															
Pagina:	7															
Vraag:	Proceskosten. Wetsvoorstel herwaardering proceskosten. Ondanks de wetsherziening blijven de kosten hoog, eventueel kunnen deze nog stijgen vanwege de administratieve last voortkomend uit het uitkeren aan de huiseigenaar van de proceskosten. Waarom leidt dit tot en stijging van kosten? Voorheen werd uitgekeerd aan de NCNP kantoren?															
Antwoord:	<u>Wet herwaardering proceskostenvergoeding WOZ (en bpm)</u> Eind 2023 is de in de Tweede en Eerste kamer de Wet herwaardering proceskostenvergoeding WOZ (en bpm) aangenomen en per 1-1-2024 in werking getreden. De proceskostenvergoeding is verlaagd en de betaling daarvan vindt in alle gevallen plaats aan de belanghebbenden. Nog niet zeker is of de proces- en uitvoeringskosten vanaf 2024 daadwerkelijk substantieel zullen dalen. Ook de VNG verwacht dat de ncnp-bedrijven nog steeds genoeg winst maken door nagenoeg volledig geautomatiseerde processen, inzet van Artificial Intelligence (AI) en marktverruiming met bezwaren tegen anderen heffingen. Voor 2025 is desondanks als uitgangspunt genomen dat het aantal WOZ-bezwaren en/of de proceskosten dankzij deze wetwijziging zullen dalen ten opzichte van 2023.															
	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>Jaarrekening</th> <th>Begroting</th> </tr> <tr> <th>Proceskosten</th> <th>2023</th> <th>2025</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Uitkeringskosten 2024</td> <td>5.185.395</td> <td>3.505.815</td> </tr> <tr> <td>Uitvoeringskosten 2024</td> <td>1.868.501</td> <td>923.486</td> </tr> <tr> <td>Totale proceskosten 2024</td> <td>7.053.897</td> <td>4.429.301</td> </tr> </tbody> </table>		Jaarrekening	Begroting	Proceskosten	2023	2025	Uitkeringskosten 2024	5.185.395	3.505.815	Uitvoeringskosten 2024	1.868.501	923.486	Totale proceskosten 2024	7.053.897	4.429.301
	Jaarrekening	Begroting														
Proceskosten	2023	2025														
Uitkeringskosten 2024	5.185.395	3.505.815														
Uitvoeringskosten 2024	1.868.501	923.486														
Totale proceskosten 2024	7.053.897	4.429.301														

Technische vragen – Gemeenschappelijke Regelingen

Technische vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

FRACTIE:	CDA
GR	BsGW Kadernota 2025 ontwerpbegroting en ontwerpmeerjarenbegroting
Vraagnummer:	3
Pagina:	9
Vraag:	Herziening kostenverdeelsystematiek. Leidt dit voor de gemeente Maastricht tot een structurele wijziging van de bijdrage aan de GR?
Antwoord:	De gewijzigde kostenverdeelmethodiek leidt weliswaar tot een structurele wijziging van onze bijdrage aan de GR, maar deze is beperkt van omvang. Voor 2025 betreft het een bedrag van € 29.500 (1,1 % van de totale bijdrage) en vanaf 2026 een structureel hoger bedrag van € 59.000 jaarlijks (2,1% van de totale bijdrage). Overigens actualiseert BsGW de voor de bijdrage bepalende aantallen vanaf 2025 jaarlijks opnieuw, zodat de werkelijke bedragen kunnen variëren.
Vraagnummer:	4
Pagina:	10
Vraag:	Informatievoorziening en ICT. Archiefvorming. Is BsGW voornemens toe te treden tot de gemeenschappelijke regeling HCL? (Per 01-01-2025) Graag toelichting waarom wel of niet.
Antwoord:	Nee, op 10 november 2022 heeft het Dagelijks Bestuur BsGW de archiefbewaarpplaats van de gemeente Roermond als archiefbewaarpplaats aangewezen. Daarbij is de gemeentearchivaris van de gemeente Roermond als archivaris van BsGW aangewezen. Artikel 33 van de vigerende GR BsGW ligt mede ten grondslag aan deze besluiten.